1

 CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 163/2025 – 05 DE JULHO
INFORMATIVO – PRÊMIO CITI – JOVENS TALENTOS DA MÚSICA

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Estão abertas as inscrições para o Prêmio Citi – Jovens Talentos da Música!

Realizada em parceria com o Citi, instituição financeira global comprometida com a missão de viabilizar o
crescimento e o progresso econômico, a iniciativa tem o objetivo de apoiar jovens músicos e musicistas
clássicos(as) na realização de um Projeto de Carreira no exterior, complementando sua formação na área da
performance, nas modalidades de Canto e de Instrumento.

CLIQUE AQUI PARA REALIZAR SUA INSCRIÇÃO ATÉ DIA 20/07

O Edital 2025 é voltado para jovens entre 17 e 27 anos de idade, que estejam cursando ou já aprovados(as)
para ingressar em curso superior ou de pós-graduação em performance musical no exterior.

A colaboração entre o Cultura Artística e o Citi reflete a convicção compartilhada de que a arte, a educação
e a inclusão cultural são pilares fundamentais para a construção de um futuro mais justo, diverso e
sustentável.

CLIQUE AQUI PARA ACESSAR O EDITAL COMPLETO

OBSERVAÇÃO: A EMESP Tom Jobim apenas realiza a divulgação do evento acima. A responsabilidade pela
disponibilização do link, informações, e qualquer questão referente ao evento é única e exclusivamente da
instituição parceira. 

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 05/07/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

http://news.culturaartistica.com.br/accounts/117268/messages/1294/clicks/327895/7601?envelope_id=1106
http://news.culturaartistica.com.br/accounts/117268/messages/1294/clicks/327895/7603?envelope_id=1106
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/

2